[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2025 года                                                                                               № 239
ст-ца Новопетровская
О внесении изменений в постановление администрации Новопетровского сельского поселения Павловского района от 04 декабря 2017 года № 134 «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности»
В соответствии с ч.4 ст.14.1 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» (в редакции от 09.07.2025 г. № 465), п о с т а н о в л я ю:

1. В постановление администрации Новопетровского сельского поселения Павловского района от 04 декабря 2017 года № 134 «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности» внести следующие изменения:
 1.1. п. 5 Положения изложить в следующей редакции:

  «5. Комиссия образуется нормативным правовым актом (постановлением) администрации Новопетровского сельского поселения Павловского муниципального района Краснодарского края. Указанным актом утверждаются состав комиссии и порядок ее работы, назначаются председатель комиссии, его заместитель, секретарь и определяются другие члены комиссии.
Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.»
1.2. п. 6 Положения изложить в следующей редакции:

 «6. В состав комиссии входят: заместитель руководителя государственного органа (председатель комиссии), лицо, замещающее должность государственной службы в государственном органе (заместитель председателя комиссии), руководитель подразделения кадровой службы государственного органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностное лицо кадровой службы государственного органа, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарь комиссии), государственные служащие подразделения по вопросам государственной службы и кадров, юридического (правового) подразделения, других подразделений государственного органа, определяемые его руководителем.»
1.3. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
              2. Постановления администрации Новопетровского сельского поселения Павловского района от 09.06.2020 года № 65 «О внесении изменений в постановление администрации Новопетровского сельского поселения Павловского района от 04 декабря 2017 года № 134 «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности» и от 24.10.2024 года № 76.1 «О внесении изменений в постановление администрации Новопетровского сельского поселения Павловского района от 04 декабря 2017 года № 134 «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности» считать утратившими силу.

   3. Настоящее постановление обнародовать путём официального опубликования (размещения) в сетевом издании: Официальный сайт администрации муниципального образования Павловский район, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: pavl23.ru и разместить на официальном сайте Новопетровского сельского поселения Павловского района https://novopetrovskoesp.ru/.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Новопетровского сельского

поселения Павловского района                                                         Е.А. Бессонов
                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

Новопетровского сельского поселения

                                                                                   Павловского района

                                                                                                       от 25.12.2025 № 239
                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Новопетровского сельского поселения

                                                                                   Павловского района

                                                                                    от 04.12.2017 № 134
СОСТАВ

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

Бессонов                                     - глава Новопетровского сельского поселения

Евгений Алексеевич                  Павловского района, председатель комиссии;

Малий                                         - ведущий специалист администрации
Юлия Александровна                Новопетровского сельского поселения, заместитель председателя комиссии;
Земляная                                     - ведущий специалист администрации
Татьяна Викторовна                  Новопетровского сельского поселения,

                                                     секретарь комиссии;
Члены комиссии:

Савина                                         - ведущий специалист администрации
Татьяна Петровна                      Новопетровского сельского поселения Павловского района (по согласованию);

Руденко                                    - ведущий специалист администрации
Юлия Ивановна                         Новопетровского сельского поселения Павловского района (по согласованию);

Чернышова                              - ведущий специалист администрации
Светлана Сергеевна                  Новопетровского сельского поселения Павловского района (по согласованию);

Старикова                                - депутат Совета Новопетровского сельского
Валентина Алексеевна             поселения, руководитель ТОС (по согласованию);
Игнатенко                                - депутат Совета Новопетровского сельского
Юлия Викторовна                     поселения (по согласованию);
Андриенко                               - депутат Совета Новопетровского сельского
Оксана Срочьевна                     поселения (по согласованию);

Корнейчук                               - депутат Совета Новопетровского сельского
Марина Станиславовна            поселения (по согласованию).

Глава Новопетровского сельского
поселения Павловского района                                                  Е.А. Бессонов